

8

İyi Uygulamalar

Avrupa Gönüllü Hizmeti

gençlik

5 eylem 2



AVRUPA BİRLİĞİ EĞİTİM VE
GENÇLİK PROGRAMLARI MERKEZİ
BİRİMİ
(ULUSAL AJANS)

İÇİNDEKİLER

SOCIAL INCLUSION OF YOUNG PEOPLE IN NEED OF PROTECTION AND LOVE 2

CHILDREN AND YOUTH IN SOCIAL LIFE 4

SCHÖN FÜR BEHINDERTE MENSCHEN 6

FINDHORN EKO - KÖYÜNÜN EKOLOJİK AYAK İZİ ÇALIŞMASI 8

AVRUPA GÖNÜLLÜ HİZMETİ 10

SOCIAL INCLUSION OF YOUNG PEOPLE IN NEED OF PROTECTION AND LOVE BALIKESİR BİZİM ÇOCUKLAR DERNEĞİ



Projenin ana amacı, yaşları 13-20 arasında değişen, işsiz ve/veya yoksul ailelerden gelen

ve sosyal bir kurumda koruma altında yaşayan genç kızların sosyal kazanımlarına

katkıda bulunmaktır. Projenin, hem bu kızlar hem de gönüllüler için yabancı bir kültürü tanıma, uluslararasılık ve Avrupalılık bilinci yaratma, “farklı”

birisi için ek bir ilgi ve sevgi sağlama, özgüven ve saygı geliştirmesi yönünde pozitif bir ortam yaratması beklenmektedir. Gönüllülerin aktif görevleri: Genç kızlarla yüzyüze ilişkilere dayanmakta ve onların sosyal, kişisel gelişimlerine katkıda bulunmaktır. Zor yaşam koşullarından gelmekte olan bu genç kızlar uzak bir ülkeden gelen birisini tanıma ve onunla arkadaş olma ve farklı insanlar ve kültürler hakkında daha fazla bilgi sahibi olma şansını bulmuşlardır.

**“Gönüllü Ablalar
Kızlarımızla
Beraber”**



Başarılı Yönler

Avrupa Gönüllü Hizmetinde ev sahibi kuruluşların bilinçli olması ve gönüllülük



kavramını iyi özümsemesi gerekli. Gelen gönüllüler o kuruluştaki ne ücretli çalışan insan ne de turist muamelesi görmelidir. Bu projede ev sahibi kuruluş hak ve sorumluluklarını hakkıyla yerine getirmiş, aynı zamanda gönüllüler de bilinçli olarak bu projeyi seçmişlerdir. Avrupa Gönüllü Hizmetinde gençlerin başvuru öncesinde yapmaları gereken en önemli iş, ülke seçiminden ziyade kendilerine, ilgi ve becerilerine uygun projeyi bulmalarıdır.

Ne dediler? “İlk haftalar biraz zor oldu. Biz Türkçe, kızlar da İngilizce bilmiyorlardı, fakat bir süre sonra fark ettik ki yurttaki bütün kızlar ellerinde İngilizce sözlük ile dolaşıyor. Artık onlar bizimle İngilizce biz de onlarla Türkçe konuşuyoruz.”

CHILDREN AND YOUTH IN SOCIAL LIFE ANTALYA GENÇLİK VE EĞİTİM DERNEĞİ



Proje Antalya'da Akdeniz
Üniversitesi Spor Akademisi,

Türk Eğitim Gönüllüleri Vakfı Eğitim Parkı ve Antalya Eğitim ve Gençlik

Derneği ofisinde geçmektedir. Yerelde yaşayan, eğitim ve sosyal alanda dezavantajlı çocukların eğitimlerine destek

*“Gönüllüyüz
Mutluyuz.”*

sağlanması ve beyinsel özürlü çocuklarla yapılan rehabilitasyon çalışmalarını kapsayan, Akdeniz Üniversitesi Spor Akademisi spor kamp programlarıyla, üniversite öğrencileriyle beraber sporu teknik olarak öğrenme ve uygulama olanağı sağlayan, gençleri ve çocukları sosyal yaşam içinde tanımayı ve onlarla iletişim kurmayı içeren bir projedir.



Başarılı Yönler

Avrupa Gönüllü Hizmeti'nde ev sahibi kuruluşlar için projenin yürütülmesinde en önemli aktörlerden birisi “rehber”dir. Rehber (mentor) genellikle kuruluş ile direk bağlantısı olmayan ve gönüllülerin topluma ve organizasyona uyum sağlamasında yardımcı olan, onların sorunlarını dinleyen, belli aralıklarla toplantı düzenleyip projenin nasıl gittiğini, projeye katılanların sıkıntıları olup olmadığını öğrenen kişidir. Bu projede gönüllüleri kendi çocukları gibi kabul eden ev sahibi kuruluş, onların mutlu olmaları için ellerinden geleni yapmış ve Avrupa Gönüllü Hizmeti konusunda bilgili ve tecrübeli bir kişiyi rehber olarak atamışlardır.

Ne dediler? “Burada herkes karşılaşınca sarılıp birbirini öpüyor bizim kültürümüzde çok alışık olduğumuz birşey değil.”

SCHÖN FÜR BEHINDERTE MENSCHEN INSTITUT HARTHEIM



Proje, yukarı Avusturya'da faaliyet gösteren önemli bir sosyal projenin parçası olan ve

kâr amacı gütmeyen bir kuruluş tarafından yürütülmektedir. Bu kuruluş bünyesinde modern bir

“Mutlu olmanın yolları”

tesiste zihinsel ve bedensel engelleri olan 40 kişi kalmaktadır. Bunların bakımından da 50 kişilik eğitimli personel sorumludur. Gönüllüler, bu personele yardım, tesiste kalanlarla iletişimi kolaylaştırma gibi etkinliklerde bulunmaktadır. Proje ile çeşitli fiziksel ve sosyal engellere sahip bireylerin bir kamp ve tatil ortamında düzenlenen etkinliklerle kişisel gelişimlerini tamamlamaları, toplumla bütünleşmelerinin sağlanması amaçlanmaktadır.



Başarılı Yönler

Gönderen kuruluşlar, gönüllüyü gönderdikten sonra Türkiye'de sadece havaalanında karşılama görevini görmemeli. Gönüllü ile yurtdışında bulunduğu süre içerisinde sürekli irtibat halinde olmalı. Dönem dönem raporlar istemeli ve gönüllünün orada yalnız olmadığı, Türkiye'de onu düşünen ve önemseyen insanlar olduğunu hissettirmelidir. Böylelikle gönüllü kendisini yurtdışında daha rahat hissedecek ve adaptasyon sürecini daha kolay geçirecektir.

Ne dediler? “Linzer Torte'nin yapıldığı yer olan Avusturya'nın en güzel şehirlerinden birinde Linz şehrindeyim. Buraya EVS ile geldim. Bir yıl sürecek Projem Hartheim Enstitüsünde bedensel ve zihinsel engelli insanlarla birlikte olmak. Projem boyunca engelliler ile yürüyüş yapıyorum, onlarla konuşuyorum, küçük ihtiyaçlarında onlara yardım ediyorum ve onların küçük şeyler ile mutlu olmaları beni daha da mutlu ediyor. Kendi kültürümden farklı kültürleri tanıyorum burada, bir çok arkadaşım var şu anda Fransa'dan, İtalya'dan, İspanya'dan, İngiltere'den, Gana'dan, Macaristan'dan, Yunanistan'dan... Hepsi de çok iyi insanlar ve her birimizin kültürü birbirinden farklı... Ama hepimizin tabii ki bir ortak noktası var, bu nokta bizim birbirimizi anlamamızı ve birşeyleri paylaşmamızı sağlıyor. Burada olduğum ve bu insanları tanıdığım için mutluyum.”

FINDHORN EKO - KÖYÜ'NÜN EKOLOJİK AYAK İZİ ÇALIŞMASI

FINDHORN FOUNDATION



Proje, Findhorn Vakfı'nı ve Findhorn komünü barındıran, Findhorn Eko-köyü'nün ekolojik ayak izini hesaplamayı hedeflemektedir.

Ekolojik ayak izi çalışması, Findhorn Köyü'nün ekonomik ve sosyal ihtiyaçlarını karşılamak için kullandığı alanın

hesaplanması ve bu miktarın, şu an gezegenimizde toplamda var olan alan ile kıyaslanmasını hedeflemektedir. Ekolojik ayak izi çalışmaları tek bir haneden bir şehre kadar çok farklı yaşam şekillerine uygulanabilmektedir ve bu çalışmalar günümüzde giderek artan çevre sorunları ile insan-çevre ilişkisinin daha sağlıklı ve sürdürülebilir bir temele oturtulması için atılan ilk adımdır.

“Ekolojik ayak izi çalışması”



Başarılı Yönler

Gönüllülerin kendilerine uygun projeleri seçmeleri çok önemli. Bu projede gönüllümüz Biyoloji bölümü mezunu ve kendisini gönderen Buğday Ekolojik Yaşamı Destekleme Derneği'nde gönüllü olarak çalıştı. Seçtiği proje de ilgi duyduğu alan ile ilgiliydi. Böylelikle

İskoçya'daki ev sahibi kuruluştan hem kolay kabul aldı hem de Avrupa Gönüllü Hizmeti sürecini en verimli şekilde kullandı.

AVRUPA GÖNÜLLÜ HİZMETİ (AGH)

AGH Projesi kısa süreli (3-24 hafta - sadece engellilere ve imkanları kısıtlı gençlere) ve uzun süreli (6-12 ay) olarak başka bir ülkede (25 AB üye devleti) gönüllü olarak bir STK ve yerel topluluk için gönüllü olarak çalışmak demektir. Yaptığınız iş için ücret almamakla beraber yiyecek, barınma, dil eğitimi, yerel ulaşım, sigorta, bireysel bakım ve yardım ve az miktarda cep harçlığı size program tarafından sunulacaktır. 18-25 yaş arasında olmanın dışında başka herhangi bir şart aranmamaktadır. Engelli bir genç AGH'ye katılmak isterse refakatçisinin masrafları da program çerçevesinde karşılanmaktadır.

BAŞVURU SÜRECİ

AGH'den yararlanmak için bir proje yazmanıza gerek yoktur. Bir gönderen kuruluş (dernek, vakıf, belediye, tüzel kişilikler) bulduktan sonra, www.sosforevs.org sitesinden size uygun projeleri bulup gönderen kuruluşunuz aracılığı ile ev sahibi kuruluşlar (Avrupa'daki sivil toplum kuruluşları) ile irtibata geçmeniz gerekmektedir. Bu kuruluşlara özgeçmişinizi ve bir motivasyon mektubu göndermelisiniz. Olumlu cevap aldıktan sonra başvuru formunu doldurup Ulusal Ajans'a 5 başvuru döneminden (1 Şubat, 1 Nisan, 1 Haziran, 1 Eylül, 1 Kasım) birinde iletmelisiniz.

AGH KONUSUNDA BAZI SORULAR...

Gönderen kuruluş bulma: Bütün STK'lar gönderen kuruluş olabilir. Ayrıca www.genclik.gov.tr sitemizde Eylem 2 içerisinde bizden eğitim almış olan ve gönderen kuruluş olabilecek sivil toplum kuruluşlarının listesini bulabilirsiniz. Devam eden üniversite eğitimi, askerlik tecili vb: UA tarafından, bir AB projesine kabul edildiğinizi bildiren resmi bir yazı verilmektedir. Fakat bu yazı sadece durum bildirmekte, gereken yardımın gösterilmesini rica etmekte ancak bir yaptırım gücü bulunmamaktadır.

Vize alma süreci: AGH projesi kabul edilen gençlere tarafımızdan vize almalarını kolaylaştıracak resmi bir yazı verilmektedir.

Proje esnasında geçirilecek rahatsızlıklar: AGH kapsamındaki tüm gençler AB Komisyonu tarafından oldukça kapsamlı bir sigorta ile sigortalanır. Yapılacak masraflar; AGH başvurusu ve gerçekleştirilmesi için hiçbir ücret talep edilmez, tamamen ücretsiz bir programdır. Gönderen kuruluşa da yapması muhtemel harcamaları için UA götürü miktar üzerinden hibe verecektir.

Dil konusu: Dil bilmek şart değildir. Fakat AGH kapsamında aynı zamanda dil öğrenmek de tek amaç değildir. Sadece araçlarından bir tanesidir. Örnek olarak İngiltere'ye yapılan dil ağırlıklı başvurular buradaki kuruluşlar tarafından reddedilmektedir. Bazı ev sahibi kuruluşlar da projenin yürümesi için temel seviyede dil isteyebilmektedirler.

Yaş konusu: AGH'de esas olan, projeye başladığınız tarihte 26 yaşınıza girmemiş olmanızdır. Proje devam ederken 26 yaşınıza girmeniz problem oluşturmaz.

PROJE ÖNCESİ VE PROJE ESNASINDA

Kazanacaklarım: Farklı bir kültürü tanıma ve dili öğrenme şansını yakalayacaksınız. Ayrıca bu sürede kendi kültürünüzü de tanıtmaya şansını bulacaksınız. 6-12 ay gibi bir süre yurt dışındaki tecrübe, sizin ileriki profesyonel hayatınıza da olumlu olarak yansiyacaktır.

Zaman nasıl geçecek?: AGH esnasında 3-4 saatlik dil eğitim de dahil olmak üzere haftada en fazla 35 saat çalışmanız gerekir. Bunun dışında kalan zamanlarınız size aittir. Haftada 2 boş gününüz olacak. Ayrıca her ay için artı 2 gün daha tatil hakkınız olacak. AGH esnasında kesinlikle ücretli bir işte çalışamaz ve örgün eğitime (üniversite, yüksek lisans, doktora vs.) devam edilemez.

Alacağım cep harçlığı: Miktar, ülkelerin ekonomik durumuna göre belirlenmektedir. Örneğin Türkiye'ye gelen gönüllülere aylık 150 EURO, Almanya'ya giden gönüllülere 175 EURO, Finlandiya'ya giden gönüllülere de 190 EURO verilmektedir.

Başvurunun sonuçlandırılma süresi: Başvurunuzu yaptıktan 3.5-4 ay sonra Avrupa Gönüllü Hizmetine başlayabilirsiniz. Tüm program ülkeleri için en az 3 ay gerekmektedir. Bunun Türkiye için biraz daha uzun olmasının sebebi vize başvurusudur.

Konaklama: AGH esnasında standart bir konaklama şekli yoktur. Bir ailenin yanında kalabileceğiniz gibi, yurttan ya da o kuruluşta diğer gönüllülerle bir evde de kalabilirsiniz.

Türkiye ziyareti: AGH kapsamında yalnızca gidiş-dönüş biletiniz karşılanmaktadır. Eğer siz tatilinizi Türkiye'de geçirmek isterseniz yol paranızı kendiniz karşılamalısınız.

Proje öncesi UA'nın eğitim desteği: Projenizin kabulünden sonra Türkiye'de UA, size haklarınızı ve sorumluluklarınızı anlatan bir "Ayrılış Öncesi Eğitimi" düzenler. AGH'nin gerçekleştiği ülkeye gittiğinizde o ülkede "Varış Sonrası Eğitimi" ve proje ortasında "Ara Dönem Değerlendirmesi" yapılır. Ülkenize döndükten sonrada yine Türk Ulusal Ajans tarafından "Son Değerlendirme"ye davet edilirsiniz. Bütün eğitimlere katılım zorunludur.

Ev sahibi kuruluştaki kiminle muhatap olacağım?: AGH'ye başladığınızda ev sahibi kuruluştaki temelde muhatap olacağınız kişi bulunmaktadır. Yasal temsilci, proje sorumlusu, rehber (genellikle kuruluş dışından sizin kuruluşa ve o topluma uyum sağlamanızı kolaylaştıracak, sorunlarınızla ilgilenecek kişi).

TÜRKİYE'DE GÖNÜLLÜ AĞIRLAMAK İSTEYEN STK'lar:

AGH kapsamında Avrupa'ya giden gençlerimiz olduğu gibi Avrupa'dan Türkiye'ye gelen ve gelmek isteyen pek çok genç de var. Öncelikle gönüllü geldiği zaman yapacağı aktiviteleri ve alacağı eğitimleri anlatan bir Ev Sahibi Niyet Beyanı (ESNB) doldurmanız gerekir. ESNB'yi hazırladıktan sonra dilediğiniz zaman Türk Ulusal Ajansı'na sunabilirsiniz. 6 hafta içerisinde Ulusal Ajans uzmanları inceleyip uygun buldukları takdirde ESNB'nizi www.sosforves.org sitesinde yayınlar. Ardından derneğimize gelen başvuruları değerlendirerek seçtiğiniz gönüllüler için Ulusal Ajans'a başvuruda bulunursunuz.

DETAYLAR:

Başvuru Ücreti: AGH başvurularında hiç bir kuruluş gönüllülerden başvuru ücreti alamaz.

Kaç defa katılabilirim?: AGH'ye yalnızca bir defa gidilebilir. Fakat kısa süreli AGH yapmış olan gençler 12 ayı aşmamak kaydı ile tekrar yararlanabilir. "Arkadaşımla aynı projede?" sorusu teknik olarak mümkün olmasına rağmen ev sahibi kuruluşlar genellikle aynı ülkeden 2 genci projelerine kabul etmek yerine farklı ülkelere gönüllüleri almayı tercih etmektedirler.

UA'nın ülke tavsiyesi: AGH'de ülkeden daha çok proje önemlidir. 6-12 ay gibi uzun bir süre göz önüne alındığında hoşunuza gidecek ve ilgi alanınıza giren bir projeyi tercih etmeniz tavsiye edilir.

EVS: EVS-European Voluntary Service (Avrupa Gönüllü Hizmeti)

Detaylı bilgi: www.genclik.gov.tr sitesinden eylem 2 ile ilgili dokümanlara ve Eylem 2 uzmanlarına ulaşabilirsiniz.



AVRUPA BİRLİĞİ EĞİTİM VE GENÇLİK PROGRAMLARI MERKEZİ BAŞKANLIĞI

Adres : Hüseyin Rahmi Sokak No: 2 06680 Çankaya - Ankara
Telefon : 0 312 409 60 00
Faks : 0 312 409 60 09 • 0 312 409 60 98
İnternet : www.ulusalajans.gov.tr
www.genclik.gov.tr
e-posta : bilgi@ua.gov.tr
genclik@ua.gov.tr